

## Ministeren

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K



## Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 21. november 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 190 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

### Spørgsmål nr. 190:

Vil ministeren redegøre for, på hvilke diplomatiske og konsulære repræsentationer i Eritreas nabolande (Sudan, Etiopien og Djibouti) og i selve Eritrea, ægtefæller og børn til herboende eritreiske flygtninge kan henvende sig for at gennemføre de procedurer – herunder optagelse af biometri og DNA-test – der er nødvendige i en familiesammenførings sag? I tilfælde af, at der ikke findes sådanne repræsentationer i et eller flere af de nævnte fire lande, ønskes oplyst, om regeringen via Udenrigsministeriet vil tage initiativ til et oprette en samarbejdsaftale om gennemførelsen af de nævnte procedure med en repræsentation for et andet nordisk land eller et andet EU-land.

### Svar:

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:

”Danmark har i regionen omkring Eritrea ambassader i Etiopien og Kenya, og Danmark har en repræsentationsaftale med den norske ambassade i Sudan. Danmark har ikke en repræsentation (ambassade eller generalkonsulat) i Eritrea, og personer, der opholder sig i Eritrea, kan i stedet henvende sig til den danske ambassade i Etiopien eller den norske ambassade i Sudan. Danmark har heller ikke en repræsentation i Djibouti, og personer, der opholder sig i Djibouti, kan i stedet henvende sig til den danske ambassade i Etiopien.

For så vidt angår optagelse af biometriske data (ansigtsfoto og fingeraftryk), skal en udlænding, der indgiver sin ansøgning om opholdstilladelse på en dansk repræsentation i forbindelse med ansøgningens indgivelse have optaget biometri, jf. udlændingelovens § 47 b. Indgives ansøgningen på en udenlandsk repræsentation, som Danmark har en repræsentationsaftale med, skal ansigtsfoto afleveres, hvorefter biometri optages efter indrejsen i Danmark.

16. december 2016

Udlændingeafdeling  
Slotsholmsgade 10  
1216 København K

Tel. 6198 4000  
Mail [uibm@uibm.dk](mailto:uibm@uibm.dk)  
Web [www.uibm.dk](http://www.uibm.dk)

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2016 - 13815  
Akt-id 156668

En meget stor del af ansøgninger om familiesammenføring med henvisning til en herboende eritreisk flygtning indgives af denne her i landet på vegne af fx ægtefælle og børn. Opholder ansøgerne sig i Eritrea, udsætter Udlændingestyrelsen for tiden kravet om afgivelse af fingeraftryk, men stiller krav om fremsendelse af ansigtsfoto. Såfremt der meddeles familiesammenføring, optages biometri efter indrejsen i Danmark. Opholder ansøgerne sig i et land, hvor der findes en dansk repræsentation, skal biometri optages i forbindelse med ansøgningens indgivelse. Opholder ansøgerne sig i et land, hvor der findes en udenlandsk repræsentation, som Danmark har en repræsentationsaftale med, skal ansigtsfoto afleveres, hvorefter biometri optages efter indrejsen i Danmark.

For så vidt angår foretagelse af DNA-undersøgelse (mundskrab), skal en udlænding, der indgiver en familiesammenføringsansøgning, afgive mundskrab, hvis den familiemæssige tilknytning ikke på anden vis kan anses for tilstrækkeligt dokumenteret, jf. udlændingelovens § 40 c. Uanset om ansøgningen indgives i udlandet eller her i landet af den herboende flygtning, vil Udlændingestyrelsen iværksætte DNA-undersøgelse gennem en dansk repræsentation i ansøgerens opholdsland eller i et af nabolandene.”

Jeg kan henholde mig til Udlændingestyrelsens svar og oplyse, at da der således er mulighed for at få optaget biometri og foretaget DNA-test i Etiopien og Sudan, finder jeg ikke anledning til at iværksætte initiativer til at indgå repræsentationsaftaler i Djibouti og Eritrea.

Inger Støjberg

/

Jesper Gori